



BMP-0724-7-1/2020/MSi

**Pan**  
**Tomasz Grodzki**  
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z 3 lipca 2020 r.<sup>1</sup> przekazujące treść oświadczenia Pana Senatora Stanisława Gawłowskiego, złożonego podczas 13. posiedzenia Senatu RP w dniu 2 lipca 2020 r., dotyczącego *zamknięcia oddziału szpitalnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie (SP ZOZ MSWiA w Koszalinie) od 1 lutego 2020 r. do 31 lipca 2020 r. realizuje przebudowę Oddziału Chorób Wewnętrznych, która jest finansowana ze środków Unii Europejskiej (projekt „Poprawa jakości diagnostyki i leczenia w Oddziale Chorób Wewnętrznych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie”, w ramach działania 9.2 Infrastruktura ponadregionalnych podmiotów leczniczych, oś priorytetowa IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020). Modernizacja Oddziału Chorób Wewnętrznych ma na celu dostosowanie warunków do wymogów przepisów prawa, podniesienie standardu leczenia, wdrożenie szybszej diagnostyki oraz skrócenie czasu leczenia pacjentów hospitalizowanych w oddziale.

Z uwagi na skalę inwestycji niezbędne było czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Chorób Wewnętrznych, na co zgodę wyrazili Wojewoda Zachodniopomorski, po zasięgnięciu opinii Dyrektora Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie, a także Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA).

W ramach sprawowanego nadzoru MSWiA zobowiązało Dyrektora SP ZOZ MSWiA w Koszalinie do comiesięcznego przekazywania sprawozdań z postępu prac, w oparciu o opracowany harmonogram. Należy wskazać, że prace są realizowane zgodnie z przyjętymi terminami. Na dzień 21 lipca 2020 r., zgodnie z przekazanymi przez Dyрекcję Zakładu informacjami, prace projektowe i remontowe zostały zakończone – obecnie trwają odbiory przez właściwe urzędy/organy. Trwa również wyposażanie Oddziału Chorób Wewnętrznych w łóżka, szafki przyłóżkowe i meble. Dodatkowo, został zakończony przetarg nieograniczony na zakup stacjonarnego aparatu RTG oraz aparatu USK. Dostawa i montaż aparatu RTG jest planowana do 31 sierpnia 2020 r. Trwa nabór ofert na udzielanie świadczeń i pełnienie dyżurów lekarskich w oddziale. W dniu 8 lipca 2020 r. została wybrana Pielęgniarka Oddziałowa, natomiast 10 lipca 2020 r. ogłoszono postępowanie konkursowe na pełnienie dyżurów przez pielęgniarki zarówno w oddziale, jak i w Izbie Przyjęć Zakładu. Wznowienie pracy oddziału zaplanowano na 1 sierpnia 2020 r.

---

<sup>1</sup> Sygn. BPS/043-13-406/20.

Odnosząc się do funkcjonowania Oddziału Chirurgii Ogólnej Jednego Dnia, Dyrektor SP ZOZ MSWiA w Koszalinie wskazała, że od połowy marca 2020 r. wszystkie zabiegi operacyjne były przełożone z uwagi na sytuację epidemiczną w Polsce (w większości przez samych pacjentów). Od 25 maja 2020 r. rozpoczęto sukcesywne wykonywanie zabiegów u pacjentów wyrażających zgodę na zabieg w proponowanym przez oddział terminie.

Natomiast w odniesieniu do funkcjonowania przychodni Dyrektor SP ZOZ MSWiA w Koszalinie podkreśliła, że w jednostkach zostały wdrożone działania mające na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia i rozpowszechniania się COVID-19. Ponadto poinformowała, że w czasie epidemii przychodnie funkcjonowały wykorzystując w różnym zakresie teleporady, jak również – w sytuacjach tego wymagających – wizyty osobiste, w rygorze sanitarnym dostosowywanym do każdej sytuacji.

Z poważaniem  
MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
z up. Błażej Poboży  
Podsekretarz Stanu  
*- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-*

Orzymuje:

Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.